7 horas 
diárias. 5. Posicionamento remuneratório: A posição remuneratória de referência 
é a correspondente à 1.ª posição remuneratória, da careira/categoria de Técnico 
Superior, nível 16 da tabela remuneratória única, a que corresponde a 
remuneração de 1.442,57€ (mil quatrocentos e quarenta e dois euros e 
cinquenta e sete cêntimos), não havendo lugar a negociação; 6. Legislação 
Aplicável: o presente procedimento concursal rege-se pelas disposições 
constantes da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), aprovada em 
anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua redação atual;